
1

P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:  DDPF n. 1050/IFD/2019 POR FSE 2014/2020  ASSE III Pdl 10.4 – Avviso pubblico 

per la realizzazione di progetti territoriali di orientamento – Nomina Responsabile 

Procedimento per la gestione per il territorio di Fermo

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO  l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2 001, n. 20 (Norme in materia di   

organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1. Di nominare  Paola Paolinelli , funzionario della PF Istruzione Formazione Orientamento e 
servizi territoriali per la formazione, responsabile del procedimento per la gestione per il 
territorio di  F ermo del progetto  di cui all’Avviso pubblico approvato con DDPF 1050/IFD 
del 26 giugno 2019;

2. Di confermare tutte le restanti disposizioni riportate nell’avviso emanato con il citato 
DDPF n. 1050/IFD/2019;

3. Di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione sul sito 
www.regione.marche.it/Regione-Utile/Fondi-Europei-e-Attività-internazionale e 
istruzione,formazione e diritto allo studio, nella sezione Bandi di finanziamento, 
precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai 
sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto 
d’interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990   e s.m.i.  e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 
e della DGR 64/2014.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA
- DGR 772/2018 Programma triennale delle attività di orie ntamento per il periodo 2018-20 20.    

POR Marche FSE 2014/2020
- DDPF 1050 /IFD del 26/06/2019

MOTIVAZIONE
Il  Programma Triennale delle attività di Orientamento  (PTO)  per il periodo 2018/2020, 
finanziato con il POR Marche FSE 2014/2020 ASSE I e III (di cui alla DGR 772/2018),   
rappresenta la strategia regionale in materia di orientamento riv olta ad adolescenti e giovani.   
In  applicazione alla DGR 772/2018, con DDPF 1050/IFD/2019 è stato emanato  l’Avviso 
Pubblico  (Allegato A del sopra citato decreto)  per la messa a sistema di un’offerta di 
orientam ento su scala regionale (cfr.  A zione di sistema 1 del PTO 2018-2020)  a favore di 
studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado .   Va qui considerato che l’Avviso   
si basa sulla capillarità territoriale delle proposte e prevede  la costruzione di progetti su scala 
territoriale per offrire le stesse opportunità a tutti gli studenti: questo implica una capacità di 
attivazione locale molto forte, anche nei confronti di istituzioni scolastiche localizzate in aree 
“periferiche” e/o poco abituate ad una progettazione sulla tematica dell’orientamento. 

L ’art. 14  dell’Avviso Pubblico  (Responsabili e termini del procedimento) indica   il nominativo del 
responsabile del procedimento e del responsabile dell’istruttoria  per ciascuno dei 5 territori 
(Pesaro Urbino, Ancona, Macerata, Fermo ed Ascoli Piceno) in cui si articola l’intervento a 
livello regionale.

l l   responsabile del procedimento p er   la   gestione   dell’intervento   nel territorio di  Fermo ,   
Alessandra Caponi , ha  avuto il comando presso il Ministero del Lavoro a Roma a far data 
dal 18/05/2020 e pertanto si trova nella impossibilità di continuare a rivestire tale ruolo.

Di conseguenza  si rende necessario individuare un nuovo funzionario cui affidare tale incarico, 
onde garantire il normale svolgimento delle attività e la loro prosecuzione, con riferimento 
specifico al progetto approvato a Fermo.

Con il presente atto  si propone di nominare  Pa ola Paolinelli ,  funzionario della PF Istruzione 
Formazione Orientamento e servizi territoriali per la formazione  e già responsabile del 
procedimento dell’Avviso  pubblico  in oggetto,  responsabile del procedimento per la gestione 
del progetto per il territorio di Fermo.

In dettaglio: Paola Paolinelli, paolinelli.p @regione.marche.it

Si confermano  tutte le restanti disposizioni riportate nell’avviso emanato con il citato DDPF n.  
1050/IFD/2019.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 
bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.



3

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto:  DDPF n. 1050/IFD/2019  POR 2014-2020 Asse III  PdI  10.4   –  Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti territoriali di orientamento – Nomina Responsabile del Procedimento 
per la gestione per il territorio di Fermo. 

Il responsabile del procedimento
         (Paola Paolinelli)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non presenti
 


	NumeroDataRep: n. 1141 del 02 novembre 2020
		contact.01
	2020-10-29T14:44:30+0100
	location.01
	Paola Paolinelli
	reason.01


		contact.02
	2020-10-29T15:01:38+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




